
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 186

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 96     | STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA PER LAVO=
--------------| RI  DI RIQUALIFICAZIONE PRECI BORGO - REVOCA AFFI=
DEL          | DAMENTO
24-03-21     |
             | Z2D2F5AA93

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.425 del 9.12.1999,
ed in particolare l'art. 15;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il Decreto del Sindaco n.1 del 05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

VISTA la propria Determinazione n. 324 del 29/12/2020 riportata al
Reg. gen. 578 con la quale si prendeva atto che alcune strade,piazze e
altre proprietà comunali necessitano di interventi di riqualificazione
e miglioramento al fine di migliorare l'abitabilità dei luoghi e il
decoro urbano e che come da sopralluoghi effettuati, la zona che
necessita di interventi di miglioramento e riqualificazione nello
specifico è il centro abitato di Preci Borgo;

VISTO CHE con la determinazione di cui sopra si stabiliva in via
preliminare ai fini della realizzazione di detti interventi di stimare
il costo, le lavorazioni puntuali, le modalità e i tempi che si
rendono necessari per le riqualificazioni e migliorie che si intendono
eseguire attraverso uno studio di fattibilità tecnico-economica
preventivo;

CONSIDERATO CHE con Determinazione n.324 del 29/12/2020 riportata al
Reg. gen. 578 veniva affidato all'Architetto Nazareno Martinelli, Via
Filippo da Campello, 6 - Campello sul Clitunno (PG)- 06042, (c.f.
MRTNRN60T01B504F, P.IVA 01831300544) la redazione di tale studio di
fattibilità tecnico-economica per un importo pari a netti Euro 500,00
, oltre IVA 22% e cassa 4% per Euro 130,00, per un totale di Euro
630,00;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 96 del 24-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



Dato Atto che a seguito di richiesta in data 23/11/2020, l'A.N.A.C. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per i suddetti lavori ha assegnato
il CIG Z2D2F5AA93;

PRESO ATTO CHE con nota rimessa al prot. com.le n. 2569 del 18/03/2021
l'Architetto Nazareno Martinelli comunicava causa sopraggiunti motivi
personali la rinuncia all'incarico affidato con Determinazione n.324
del 29/12/2020 riportata al Reg. gen. 578 per la redazione di uno
studio di fattibilità tecnico-economica per lavori di riqualificazione
di Preci borgo;

RITENUTO necessario procedere per le motivazioni di cui sopra alla
revoca dell'incarico affidato con Determinazione n.324 del 29/12/2020
riportata al Reg. gen. 578;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art.1 del Decreto del Ministro dell'Interno del 13/01/2021 con
il quale il termine per  la  deliberazione  del  bilancio  di
previsione 2021/2023 da parte degli enti locali e' differito al 31
marzo 2021;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della
presente determinazione:

1)DI REVOCARE l'affidamento dello studio di fattibilità
tecnico-economica per lavori di riqualificazione Preci borgo
all'Architetto Nazareno Martinelli,con sede in Via Filippo da
Campello, 6 - Campello sul Clitunno (PG)- 06042, (c.f.
MRTNRN60T01B504F, P.IVA 01831300544) a seguito della sua pec con cui
comunica espressa rinuncia all'incarico acquisita al prot. com.le n.
2569 del 18/03/2021;

2) DI DICHIARARE insussistente l'impegno di spesa Imp. 292 di
complessivi Euro 630,00 (diconsi Euro seicentotrenta/00) iva al 22% e
cassa 4% comprese, assunto al Capitolo 2649 del Bilancio Pluriennale
2021-2023, in corso di predisposizione;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 96 del 24-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 24-03-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 29-03-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 29-03-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 96 del 24-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


